
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/167/2022 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559), art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 97 ust. 1 i 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Ruja uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 

zameldowania posiadały lub posiadają na terenie Gminy Ruja. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny, w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp.  

Dochód osoby bezdomnej 

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego                          

w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażona w % w odniesieniu 

do miesięcznego kosztu pobytu 

w schronisku/ odpłatność  

w % kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku  

dla osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażona w % w odniesieniu 

do miesięcznego kosztu pobytu 

w schronisku z usługami 

opiekuńczymi/ odpłatność  

w % kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku  

dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

1. do 100% (włącznie) do 30% (nie więcej niż 30% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

do 50% (nie więcej niż 50% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

2. powyżej 100% do 120% 

(włącznie) 

powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 70% 

3. powyżej 120% do 150% powyżej 50% do 70% powyżej 70% do 90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 6380



(włącznie) 

4. powyżej 150%  powyżej 70% do 100% powyżej 90% do 100% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, 

faktycznej liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w powyższej tabeli. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn 

dobowej stawki za pobyt, faktycznej liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których 

mowa w powyższej tabeli. 

§ 4. 1. Stawka dobowego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 45,00 zł brutto.  

2. Stawka dobowego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 

110,00 zł brutto. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VII/60/2019 Rady Gminy Ruja z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. 

poz. 7753 i z 2020 r. poz. 6970). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6380


		2022-12-15T11:26:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




